EDITAL Nº 3/2025 FAIFCE

SELEÇÃO DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR PARA O PROJETO JOVENS EMPREENDEDORES DIGITAIS

A Comissão Organizadora responsável pela realização e gestão do processo seletivo de bolsistas para
preenchimento das vagas e composição de cadastro de reserva (CR) da equipe multidisciplinar que atuará
no Projeto Jovens Empreendedores Digitais: Inovação, Tecnologia e Desenvolvimento Sustentável na
Amazônia, estabelecida pela PORTARIA Nº 002/2025, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 da Fundação de Apoio
ao Ensino, à Pesquisa e à Extensão do IFCE (FAIFCE) torna público o RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES
DEFERIDAS E INDEFERIDAS, regido pelo EDITAL Nº 3/2025 FAIFCE.

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
FUNÇÃO

DO(A)
BOLSISTA(A)

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

AGLIS BERNARDINO DA SILVA 1 Deferida.

ALLYSSON BARBOSA FERNANDES 2
Indeferida. Não atendimento ao subitem 6.9,
inciso VI ou VIII,  do edital (ausência da
comprovação).

ANA BÁRBARA CAVALCANTE CYSNE 1 Deferida.

ANDRÉ RODRIGUES ROCHA 1
Indeferida. Não atendimento ao subitem 6.9,
inciso V,  do edital (anexou somente o
comprovante do 1° turno).

ANTÔNIO ELIAS DANTAS NETO 5
Indeferida. Não atendimento ao subitem 6.9,
inciso V, do edital (quitação eleitoral
incompleta).

BIATRIZ DE SOUZA MONTEIRO 4
Indeferida. Não atendimento ao subitem 6.9,
inciso VIII, do edital (comprovação de
experiência como professora).

CAIO SALGUEIRO MORAIS 6 Deferida.

CAMILA DE FREITAS PEREIRA 6 Deferida.

CARLOS HENRIQUE ANDRADE DE SOUSA 6 Deferida.

CARLOS HENRIQUE SOUSA SILVA 3 Deferida.

CÍCERO JOSÉ SOUSA DA SILVA 5
Indeferida. Não atendimento ao subitem 6.9,
inciso III, do edital (ausência do comprovante
de endereço).

DANIEL RÉGIS DE SOUSA CIRINO 5 Deferida.

DAVI SALGUEIRO SEGUNDO 5 Deferida.

DAVID DE SENA SOUZA 5 Deferida.

DÉBORA LIBERATO ARRUDA 6 Deferida.

DOUGLAS FROTA DE LIMA SILVA 6 Deferida.

EDMARQUES BATISTA DOS SANTOS FILHO 3
Indeferida. Não atendimento ao subitem 6.9,
inciso VIII, do edital (experiência em desacordo
com a exigida).

EMERSON HENRIQUE OLIVEIRA DE
ARAÚJO

1 Deferida.

FELIPE DE SOUSA PORTUGAL DE
CARVALHO

1
Indeferida. Não atendimento ao subitem 6.9,
inciso III e IV (não apresentou comprovante de
endereço e certidão de quitação militar).

FELIPE MARTINS MOREIRA 1 Deferida.

FILIPE FONTENELE OLIVEIRA 6 Deferida.

GERMANA PLÁCIDO DE CARVALHO
MENDES

6 Deferida.

GILBERTO GOMES SOARES NETO 1 Deferida.

GLAYBERSON DA SILVA PINHEIRO 5
Indeferida. Não atendimento ao subitem 6.9,
inciso IX (ausência do anexo II).

GUILHERME PEREIRA DE SOUZA 5 Deferida.

HELOISE FARIAS DE OLIVEIRA 1
Indeferida. Não atendimento ao subitem 6.9,
inciso VII (ausência da declaração de matrícula
e histórico incompleto).

IVELINE DE SOUZA LIMA 2 Deferida.

JADE PEREIRA DA PAZ 1 Deferida.

JEFFERSON FALCÃO SALES 4
Indeferida. Não atendimento ao subitem 6.9,
inciso VIII, do edital (experiência em desacordo
com a exigida).

JOÃO EMANUEL CARLOS LIMA 5
Indeferida. Não atendimento ao subitem 6.9,
inciso IV, V, IX E XI (ausência certidão militar,
certidão quitação eleitoral, anexo II e IV).

JOÃO LUCAS OLIVEIRA DA SILVA 1
Indeferida. Não atendimento ao subitem 6.9,
inciso IV (certidão de quitação militar).

JOAO PAULO DE SOUZA CORREIA 2
Indeferida. Não atendimento ao subitem 6.9,
inciso VI, do edital (não atendimento à

formação exigida).

JOSÉ DOMINGOS DE JESUS SANTOS 6 Deferida.

JOSÉ GENILTON DA SILVA FILHO 5 Deferida.

JOSÉ HENRIQUE BRANDÃO NETO 5 Deferida.

JUAN PABLO PAULINO FERNANDEZ 5 Deferida.

JÚLIO CÉSAR LIMA MOREIRA 6 Deferida.

KAIQUE HILQUIAS NUNES DE SOUZA 5
Indeferida. Não atendimento ao subitem 6.9,
inciso III a XI (ausência de documentação).

KELLY LETÍCIA NASCIMENTO DE MORAIS 5 Deferida.

IARA DAVILA DE SOUZA BASTOS 1
Indeferida. Não atendimento ao subitem 6.9,
inciso I a XI (ausência de documentação).

LUCA SOLON FERNANDES CUNHA 5 Deferida.

MARIA DE LOURDES DA SILVA NETA 4 Deferida.

MARIA ERIKA NOGUEIRA SOUSA  6 Deferida.

MARIA LILIANE BORGES DA SILVA 2 Deferida.

MELISSA FREIRE GUEDES 5 Deferida.

PAULO HENRIQUE DE SOUSA MELO 3
Indeferida. Não atendimento ao subitem 6.9,
inciso VIII, do edital (experiência em desacordo
com a exigida).

THAÍS TIMBÓ SALES 3
PENDENTE. Não atendimento ao subitem 6.9,
inciso I a XI (documentação ilegível).

TIAGO VARGAS PEREIRA DE OLIVEIRA 1 Deferida.

VICTOR GUILHERME PEREIRA DE OLIVEIRA 5 Deferida.

VINÍCIUS SOARES LIMA 1 Deferida.

WANDERSON FERREIRA SOUSA 3 Deferida.

YAN MARTINS DE SOUSA 1 Deferida.

_______________________________________

 LAIDE ANE DE OLIVEIRA FERREIRA
Presidente da comissão da seleção pública da FAIFCE

PORTARIA Nº 002 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

	EDITAL Nº 3/2025 FAIFCE
	SELEÇÃO DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR PARA O PROJETO JOVENS EMPREENDEDORES DIGITAIS

		2025-05-28T14:28:24-0300